
アメリカの女性ＭＳ患者が７大陸マラソン挑戦！ 
来年（2017 年）2 月 26 日（日）、東京マラソンが開催されます。その東京マラソンにア

メリカ人女性のランナーがフルマラソン走者としてエントリーしております。この女性は

2006年 10月に多発性硬化症と診断された患者で、名前はシェリル・ハイルさん(Mrs Cheryl 
Hile)です。シェリルさんは、1 年以内に 7 大陸のマラソン走破をめざし、2016 年 9 月の南

アフリカのケープタウン・マラソンからスタートして来年の 2017 年 6 月ニュージーランド

のクライストチャーチ・マラソンまで、7 大陸で開催される有名マラソン大会に挑戦します。

MS 患者としては、世界初の試みとなります。 
このたび日本多発性硬化症協会は、このシェリルさんの挑戦に賛同し、7 大陸のマラソン走

破を支援すべく、皆様の温かいご支援をお願いする次第です。 
なお、シェリルさんは、今までの体験、エピソードを披露することを通して、アメリカ

の MS 患者の状況を紹介するとともに、日本の MS 患者との交流を深めるため、日本多発

性硬化症協会主催による第６回市民公開講演会と患者との交歓会に参加いたします。 
宜しくご支援を賜りますようお願いいたします。 

 
＜シェリルさんへのご支援について＞ 

このシェリルさんの挑戦に、ご賛同いただける方は、ご寄付金額はいくらでも結構です。

「シェリル基金」とお書きの上、下記の口座にご寄付をご送金いただけますようお願い申

し上げます。なお、皆様よりシェリル基金としてご寄付いただいた支援金は、日本多発性

硬化症協会でまとめ全額シェリルさんへお送りいたします。また、定期的にご寄付の状況

を当協会の HP にてお知らせいたします。何卒宜しくお願い申し上げます。 
ご寄付についてのお問い合わせは、日本多発性硬化症協会の事務局（03-3847-3561）まで

お電話をいただけますと幸いでございます。 
 

記 
（振込先口座） 

      銀行名： 三菱東京 UFJ 銀行  
      支 店： 浅草橋支店 
      ＜普通預金＞ 

口座番号： 0616165 
口座名：   特定非営利活動法人日本多発性硬化症協会 

      （備考欄に「シェリル基金」とお書きいただけますようお願い申し上げます。） 
 
またシェリルさんの挑戦については、以下の HP をご参照してください。 
      www.cherylhile.com 
      https://www.crowdrise.com/1stPersonWithMStoRun7on7in12 
      http://main.nationalmssociety.org/goto/CherylHile7on7 
     https://www.facebook.com/cherylhile7on7 

     以上 


